[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.08.2016 № 284
г. Джанкой
О внесении дополнений в Перечень

муниципальных программ

муниципального образования

Джанкойский район Республики Крым

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 27 февраля 2015 года № 54 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 29  октября 2015 года   № 353  «Об   утверждении   Перечня    муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, с целью разработки муниципальной программы Джанкойского района Республики  Крым на    2016-2019 годы  администрация  Джанкойского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т:
2
1. Дополнить Перечень муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 29  октября 2015 года   № 353  «Об   утверждении   Перечня    муниципальных
программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым» (с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Джанкойского района Республики Крым от 26 ноября 2015 года № 388 «О внесении изменений в постановление администрации Джанкойского района от 29 октября 2015 года № 353», от 13 мая 2016 года № 145 «О внесении дополнений в Перечень муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», от 24 июня 2016 года         № 189 «О внесении дополнений в Перечень муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым») пунктом 10 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование программы (в т.ч.наименование подпрограмм)
	Ответственный исполнитель программы

	1
	2
	3

	10
	«Профилактика правонарушений, преступлений и обеспечения общественной безопасности на территории муниципального образования Джанкойский район Республики Крым

на текущий финансовый 2016 год и плановый период 2017-2019 годы»
	Отдел по вопросам чрезвычайных  ситуаций, гражданской обороны и профилактики терроризма администрации Джанкойского района Республики Крым

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (www.djankoiadm).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

Джанкойского  района                                                                 А.А. Пономаренко
СОГЛАСОВАНО:
Руководитель аррарата
администрации Джанкойского района                                       С.М. Курандина
 «___»____________2016 г.

Начальник управления по

бюджетно-финансовым вопросам
администрации  Джанкойского района

«___»____________2016 г.                                                          И.В.Компаниец

Заместитель начальника управления - начальник отдела

сельского хозяйства управления по экономическому

развитию, аграрной и инвестиционной

политике администрации

Джанкойского района

«___» ____________2016г.                                                             Д.П. Карандасов

Начальник

юридического отдела

аппарата администрации

Джанкойского района

«___» ____________2016г.                                                            Л.С. Сороченко
	Заведующий сектором по вопросам ЧС, отдела по вопросам ЧС, ГО и профилактике терроризма администрации Джанкойского района

                                        С.В. Семенченко

«____»_______________________2016 г.

	Начальник отдела делопроизводства и

контроля аппарата администрации Джанкойского района

                                                       А.В.Овчинникова

«____»_______________________2016 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  постановлению

                           «О внесении дополнений в Перечень муниципальных
                                  программ муниципального образования

                                   Джанкойский район Республики Крым»
1. Обоснование необходимости принятия акта

Постановление разработано заведующим сектором по вопросам чрезвычайных ситуаций отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне и профилактике терроризма администрации, на основании Конституции Российской Федерации, Конституции Республики Крым, Бюджетного  кодекса  Российской   Федерации,   Федерального закона  от   06 октября    2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона  Республики    Крым от  21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановления администрации Джанкойского района Республики Крым от 29  октября 2015 года   № 353   «Об   утверждении   Перечня    муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым» (с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Джанкойского района Республики Крым от 26 ноября 2015 года № 388 «О внесении изменений в постановление администрации Джанкойского района от 29 октября 2015 года № 353», от 13 мая 2016 года № 145 «О внесении дополнений в Перечень муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», от 24 июня 2016 года № 189 «О внесении дополнений в Перечень муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым»).

2. Цель и пути ее достижения

Внесение дополнений в постановление администрации Джанкойского района от 29 октября 2015 года № 353 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым».

2
3. Правовые основания
-Бюджетный  кодекс  Российской   Федерации;

-Федеральный  закон  от   06 октября    2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Закон   Республики    Крым   от  21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» и других нормативно-правовых актов Российской Федерации;

-Устав  муниципального  образования  Джанкойский  район Республики  Крым;
- постановление администрации Джанкойского района Республики Крым от 27 февраля 2015 года № 54 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым».

          4.  Финансово-экономические основания
          Реализация данного постановления не требует дополнительных финансовых затрат.

5.  Позиция заинтересованных органов власти
Постановление относится к деятельности администрации Джанкойского  района Республики Крым по созданию благоприятных условий  жизнедеятельности населения района.

 6.  Региональный аспект

Данный  проект направлен   на  внесение дополнений в постановление администрации   Джанкойского   района от  29 октября  2015 года  № 353 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым» (с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Джанкойского района Республики Крым от 26 ноября 2015 года № 388 «О внесении изменений в постановление администрации Джанкойского района от 29 октября 2015 года № 353», от 13 мая 2016 года № 145 «О внесении дополнений в Перечень муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым»).

3
7. Общественное обсуждение
          Проект постановления не требует общественного обсуждения.

 8. Способ рассылки
          Постановление направляется в бумажном виде, согласно списка рассылки (прилагается).
Заведующий сектором по вопросам ЧС

отдела по вопросам ЧС, ГО и профилактике

терроризма администрации                                                           С.В. Семенченко
Список рассылки

к постановлению

«О внесении дополнений в Перечень

муниципальных программ

муниципального образования

Джанкойский район Республики Крым»

«______»________________20_____г. №_______

1. Отдел делопроизводства и контроля  аппарата администрации.
2. Юридический отдел аппарата администрации.

3. Руководитель аппарата администрации Джанкойского района.
4. Управление по бюджетно-финансовым вопросам.

5. Заместитель главы администрации, курирующий отдел по вопросам ЧС.
6. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и информатизации администрации.
7. Управление по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации.
8. Отдел по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и профилактики терроризма администрации.

Заведующий сектором по вопросам ЧС

отдела по вопросам ЧС, ГО и профилактике

терроризма администрации                                                           С.В. Семенченко